

دوشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۵ – ۱۲ ذی‌القعده ۱۴۳۷

با واگذاری تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی رقم خورد؛

معیشت مردم زیر چرخ گرانی‌ها



مرتب افزایش یافته و حتی هنوز هم بر سر تامین برخی کالاهای اساسی مشکلاتی وجود دارد. نمونه بارز آن هم شکر است که طی هفته‌های گذشته نوسانات زیادی را به خود دیده و اکنون، بعد از آنکه دولت قیمت را مصوب کرد، هنوز هم چالش‌هایی در بازار بر سر تامین آن وجود دارد.

روایت بازار از گرانی‌ها

به هرحال به نظر می‌رسد که باید دولت صراحتا در خصوص تنظیم بازار فکری کرده و شاید هم تلنگری به متولیان زנד تا اوضاع تامین و توزیع کالا و نظارت بر قیمت را به صورت جدی‌تر دنبال کنند. بررسی‌های میدانی از فروشگاه های زنجیره‌ای به خوبی افزایش محسوس قیمت کالاهای اساسی در بازار را نشان می‌دهد. به خصوص اینکه همین گرانی‌ها سبب وسواس زیاد مردم در خرید کالاهای اساسی شده و به نوعی به رکود هم دامن می‌زند.

گوشت قرمز

گزارش میدانی نشانگر این است که اکنون هر کیلوگرم گوشت چرخ‌کرده ممتاز گوساله ۲۷ هزار و ۲۲۰ تومان، ران گوساله ممتاز ۳۵ هزار و ۲۳۰ تومان، خورشتی گوساله ۳۰ هزار و ۹۲۰ تومان، راسته گوساله ممتاز ۳۶ هزار و ۶۰۰ تومان، ران گوسفندی ۸۰۰ گرمی ۴۶ هزار و ۷۰۰ تومان است. همچنین قیمت هر کیلوگرم آبگوشتی گوسفندی ۳۲ هزار و۷۰ تومان، چرخ‌کرده مخلوط گوساله و گوسفند ۲۷ هزار و ۵۵۰ تومان، گل ماهیچه گوساله ۳۷ هزار و ۳۰۰ تومان، گل ماهیچه سردست گوسفندی ۸۰۰ گرمی ۵۰ هزار و ۲۰۰ تومان و مغز ران گوسفندی ۸۰۰ گرمی ۵۰ هزار و ۲۸۰ تومان، ماهیچه پلویی گوسفند ۸۰۰ گرمی ۴۲ هزار و ۹۲۰ تومان، فیله گوسفندی یک کیلوگرمی ۷۱ هزار و ۷۹۰ تومان است.

مرغ و تخم مرغ

بررسی های میدانی از فروشگاه های زنجیره ای نشانگر این است که هر بسته ۱۸۰۰ گرمی سینه مرغ بدون پوست ۲۲ هزار و ۸۱۰ تومان، مغز ران ۱۸۰۰ گرمی ۲۴ هزار و ۲۵۰ تومان، فیله ساده ۹۰۰ گرمی ۱۸ هزار و ۲۴۰ تومان، چرخ‌کرده سینه و ران بدون پوست و استخوان نیم کیلویی ۸۱۰۰ تومان، ران و سینه ۱۸۰۰ گرمی ۲۱ هزار و ۷۱۰ تومان، جوجه کباب بی استخوان ۹۰۰ گرمی ۱۶ هزار و ۹۲۰ تومان، بازوی مرغ ۱۲

وزیر صنعت خبرداد:

فرصت ۶ ماهه به بدهکاران حقوق دولتی معادن

پرداخت جویایز صادراتی در اولویت کاری وزارت صنعت قرار دارد

می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه جایزه صادراتی از نیم درصد شروع شده و تا سه درصد ادامه می‌یابد، افزود: این جایزه شامل سیجان نیز می‌شود، البته باید گفت که این میزان جایزه در مقایسه با کشورهایی نظیر ترکیه گرچه کم است؛ اما می‌تواند در رقابت بازاریهای داخلی و سطح منطقه کارساز واقع شود. وی تصریح کرد: منابع مالی صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت پس از برجام

دولت یازدهم انجام شد که در پسا برجام نیز بالغ بر دو میلیارد دلار در حوزه صنعت عملیاتی شد. وی ادامه داد: بدقولی و بدعهدی در برجام از طرف مقابل دیده شد ولی اقدامات موثری از سوی دولت نیز انجام شده که باید متصفانه این کار بزرگ دیده شود. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با اشاره به طرح رونق تولید در کشور خاطرنشان کرد: تاکنون ۴۳ هزار متقاضی در سامانه بهین یاب ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر در کار گروه های استانی تصویب شده و به تدریج به بانک ها برای استفاده از تسهیلات معرفی می شوند.

مدیرعامل شرکت‌های صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران در پایان به احداث نمایشگاه توانمندی های صنایع کوچک در مرکز ساختمان کسب و کار آمل اشاره و خاطرنشان کرد: مرکز کسب و کار، مرکز آسیب شناسی و ارائه کننده خدمات در شهرک صنعتی ساخته شده و باید به درستی از آن استفاده شود.

Industry & Trade

Monday - 15 August 2016

ثبات نسبی قیمت میوه و تره بار

آخرین بررسی‌ها از بازار میوه و تره‌بار حاکی از ثبات نسبی و روند کاهشی قیمت برخی اقلام تابستانه مثل آلبالو، گیلاس و هندوانه است.

به گزارش ایسنا، بازار میوه و تره‌بار در پنج ماه نخست امسال با ثبات نسبی همراه بوده و در بیشتر اقلام با نوسان زیادی مواجه نشد و به دلیل عرضه مناسب، حتی در ماه رمضان که به طور طبیعی تقاضا بالاتر می‌رود قیمت‌ها افزایش چندانی پیدا نکرد و حتی برخی اقلام روند کاهشی قیمت را هم تجربه کردند.

اما در بین اقلام مختلف میوه و تره‌بار محصولاتی بودند که در ماه‌های اخیر بیش از قیمت منطقی در بازار عرضه شدند. از جمله این اقلام هندوانه بود که از اواخر سال گذشته روند افزایشی آن آغاز شد و در سه ماه ابتدایی سال جاری نیز این روند پا برجا بود؛ به طوری که هر کیلوگرم هندوانه به طور متوسط ۴۰۰۰ تومان به فروش می‌رسید اما با شروع تابستان قیمت هندوانه رو به کاهش رفت و این روزها قیمت هر کیلوگرم آن به کمتر از هزار تومان رسیده است. همچنین محصولاتی همچون آلبالو و گیلاس که در ابتدای تابستان هر کیلوگرم آن به ۱۲ هزار تومان می‌رسید در حال حاضر به کیلویی ۵۰۰۰ تومان رسیده است. دیگر اقلام میوه‌های تابستانی از جمله زرد آلو، شلیل، هلو انجیری، شربنگ، کلابی و آلو زرد و قرمز در مقایسه با روزهای گذشته قیمت شان تغییر نداشته و از ثبات نسبی برخوردار هستند؛ هر چند انتظار می‌رود این اقلام هم در شهریور ماه تا حدودی با کاهش قیمت روبه‌رو شوند.

اما در بازار تره‌بار نیز سیب‌زمینی و پیاز که از ماه‌های گذشته افزایش قیمت پیدا کردند همچنان در همان رنج قیمتی قرار دارند و هر کیلوگرم سیب زمینی مانند هفته‌ها و ماه‌های اخیر کیلویی هزار تا ۱۵۰۰ تومان به طور متوسط در بازار قابل مشاهده است.همچنین سایر اقلام تره‌بار از جمله، بادمجان، کدو، گاهو، و کلم سفید تغییر قیمت چندانی نداشتند که قیمت بیشتر این محصولات به طور میانگین کیلویی ۲۰۰۰ تومان در بازار است. همچنین گوجه فرنگی که همواره از اقلام پر مصرف سید خانوار است در حال حاضر هر کیلوی آن بین ۲۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان در بازار قیمت دارد.

تولید گندم از مرز ۱۳ میلیون تن فراتر رفت

به گفته مجری طرح گندم، امسال بیش از ۱۳.۴ میلیون تن از این محصول استراتژیک در کشور تولید شده است و با توجه به شروع شدن کشت جدید گندم در برخی مناطق از شهریور ماه، دولت هرچه سریع‌تر باید باقی مانده مطالبات کشاورزان را پرداخت کند تا مشکل نقدینگی نداشته باشند.

اسماعیل اسفندیاری پور در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس برآوردهای اولیه امسال حدود ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم از اراضی کشاورزی برداشت شده و با توجه به خرید بیش از ۱۰.۵ میلیون تنی گندم پیش‌بینی می شود میزان خرید تضمینی این محصول به حدود ۱۱ میلیون تن برسد.

وی با بیان اینکه میزان دقیق تولید گندم در پایان فصل برداشت ارزیابی و اعلام می شود، افزود: بیشترین رکورد تولید و خرید گندم متعلق به استان‌های خوزستان، گلستان، فارس، کردستان وکرمانشاه است که البته امسال کردستان از کرمانشاه پیشی گرفته است و پس از این استان‌ها، آذربایجان غربی بیشترین رکورد تولید را دارد.

اسفندیاری پور با اشاره به تولید و خرید تضمینی بیش از ۸۰۰ هزارتنی گندم دوروم اعلام کرد: استان های خوزستان و ایلام بیشترین تولید این نوع گندم را دارند و با توجه به عملکرد خوب گندمزراهای کشور، این محصول استراتژیک از کیفیت بالایی برخوردارند، چرا که وقتی عملکرد پایین باشد کیفیت محصول نیز پایین است و بالعکس.

مجری طرح گندم با بیان اینکه جشن برگزاری جشن خودکفایی گندم بستگی به مسوولان ارشد وزارت جهاد کشاورزی دارد، گفت: طی سه سال اخیر خرید تضمینی گندم از ۶.۷ میلیون تن به ۸.۱ میلیون تن به سال گذشته رسید و امسال نیز پیش‌بینی می‌شود ۱۱ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شود اما برای حفظ این تولید و خودکفایی گندم باید دولت و سازمان مدیریت و برنامه ریزی منابع مالی مناسبی در اختیار بخش کشاورزی قرار دهند تا بتوان به عنوان مثال تجهیزات و ماشین‌آلات پیشرفته بخش کشاورزی مانند کارنده‌های دقیق را در اختیار کشاورزان قرار داد.

به گفته وی، امسال بالغ بر شش میلیون هکتار از اراضی کشاورزی زیر کشت گندم رفتند و از پنج میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار آن گندم برداشت شد که عملکرد گندم آبی ۳۸۰۰ کیلوگرم و گندم دیم ۱۴۰۰ کیلوگرم در واحد سطح بود که حدود ۳۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. اسفندیاری پور اظهار امیدواری کرد که دولت هرچه سریع تر باقی مانده مطالبات کشاورزان را پرداخت کند تا برخی گندمکاران که در اواخر شهریور ماه کشت محصولشان آغاز می‌شود بتوانند برای تامین کود، بذر و هزینه‌های کاشت خود نقدینگی لازم را در اختیار داشته باشند.

صعود قیمت شکر همچنان ادامه دارد

رییس اتحادیه سوپرمارکت و مواد پروتینی ضمن تاکید بر اینکه هر کیلوگرم شکر باید ۳۷۰۰ فروخته شود، گفت: به دلیل خودداری عمده‌فروشان از فروش شکر، قیمت این محصول در بازار مصرف به بیش از ۳۵۰۰ تومان رسیده است.

سعید درخشانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره علل افزایش قیمت شکر و مقاومت در جهت کاهش قیمت آن اظهار کرد: مساله اساسی در مورد علت افزایش قیمت شکر و عدم کاهش قیمت آن خودداری عمده فروشان از فروش شکر است و همین عامل باعث شده که قیمت شکر نه تنها کاهشی نداشته باشد بلکه با افزایش قیمت هم مواجه شود. وی ادامه داد: تعزیرات اعلام کرده که فروشندگان شکر به بورس مراجعه کنند و از آنجا برای خرید شکر تقاضا دهند حال پرسش بنده این است که یک فروشنده چگونه برای خرید دو کیسه شکر به بورس مراجعه کند. این خرید کوچک چه میزان بروکرسی اداری خواهد داشت و اصلا برای فروشنده به صرفه خواهد بود یا خیر؟

رییس اتحادیه سوپرمارکت مواد پروتینی با اشاره به اینکه خرده‌فروشان در حال حاضر هر کیلو شکر را بیشتر از سه هزار تومان یعنی در حدود ۳۲۰۰ الی ۳۳۰۰ خریداری می‌کنند و مجبور هستند حدود ۳۵۰۰ و یا بیشتر آن را بفروشند، بیان کرد: علت خودداری کلان فروشان از فروش شکر مشخص نیست هر چند که احتمال می‌رود آنها باز هم قصد دارند موجب افزایش قیمت شکر شوند.درخشانی افزود: در ماه مبارک رمضان با افزایش شکر در بازار مواجه بودیم و قیمت این محصول بیشتر از ۳۰۰۰ تومان نبود اما در حال حاضر به حدود قیمت ۳۵۰۰ تومان و بیشتر نیز رسیده است. این مسائل در حالی رخ داده که اعلام کرده‌اند خرده فروشان می‌توانند هر کیلو شکر را از بورس حدود ۲۵۰۰ تومان خریداری کرده و ۳۷۰۰ بفروشند اما این اتفاق در عمل رخ نمی‌دهد.وی با انتقاد از بالا رفتن قیمت شکر، گفت: افزایش قیمت شکر موجب شده که مشتقات این محصول یعنی قند و نبات نیز گران شود و با افزایش قیمت روبه‌رو باشد.

تجهیزات غیر استاندارد ۲ شهربازی در تهران پلمب شد

اداره کل استاندارد استان تهران اعلام کرد در جریان بازرسی‌های تیرماه خود از شهربازی‌ها، تجهیزات دو شهربازی «دنیای نور» و «امید شرق» به علت تجهیزات غیر استاندارد پلمب شدند.

به گزارش اداره‌کل استاندارد استان تهران ، بازرسان استاندارد در جریان بازرسی‌های تیرماه خود از شهربازی‌ها، تجهیزات دو شهربازی «دنیای نور» در مرکز تجاری دنیای نور و « امید شرق» در مجموعه فرهنگی ورزشی شهید زارع کوهی تهرانپارس ، واقع در منطقه چهار شهرداری تهران ، تجهیزات آن را غیراستاندارد و نایمن تشخیص داده و علاوه بر پلمب آن‌ها از بهره‌برداران به دادگاه شکایت کردند.

از آنجا که در بازرسی‌های مردادماه بازرسان استاندارد مشخص شد ، بهره‌برداران این دو مجموعه تفریحی در عملی غیرقانونی ، اقدام به فک پلمب و بهره‌برداری از تجهیزات کردند ، به شهروندان توصیه می‌شود تا زمان رفع کامل نواقص و اخذ مجوز بهره‌برداری استاندارد از سوی بهره‌برداران ، از استفاده از این تجهیزات خودداری کنند.

بازرسان استاندارد از ابتدای سال تاکنون ، حدود ۷۰۰ مورد بازرسی از ۴۰ شهربازی و ۵۰ زمین بازی انجام داده اند که در نتیجه آن ۲۰۵ تجهیز ، به دلیل غیراستاندارد بودن ، پلمب شد.

طول عمر دستگاه های حمل بار بالای ۱۲ سال است

چهارمین همایش و نمایشگاه سالانه استاندارد و ایمنی جرققیل ها، لیفتراک ها، بالابرها تجهیزات باربرداری و صنایع وابسته با حضور بیش از ۸۰ درصد از شرکت های فعال لیفتینگ با حمایت بازرسی فنی جرققیل و مرکز آموزش های حرفه ای هیرسا و همچنین وزارت صنعت معدن تجارت و سازمان ملی استاندارد برگزار می شود.

رضا عبیدی، رئیس چهارمین همایش و نمایشگاه سالانه استاندارد و ایمنی جرققیل ها، لیفتراک ها، تجهیزات باربرداری و صنایع وابسته در خصوص علت اصلی تشکیل این گردهمایی و نقش آن در بالابردن سطح اطلاعات کارشناسان و صاحبانظران این حرفه ، گفت : هدف از برگزاری این همایش این است که ما بتوانیم وضعیت موجود در کشور و دانش علمی را از لحاظ تجهیزات شناسایی کنیم و از اعمال شتاب زده و عجولانه که باعث ضربه زدن به این صنعت می شود پیشگیری کنیم همچنین محورهایی نظیرافزایش سطح استاندارد های ایمنی و بازرسی فنی جرققیل ها و صنعت حمل و انتقال بار «لیفتینگ»، بررسی حوادث سالانه در سطح بافت شهری و صنعتی سراسر کشور و بررسی راهکار ها و روش های پیشرفته را بازگو کنیم.عبدی تصریح کرد: با دعوت از متخصصان خارج از کشور از جمله امارات،استرالیا،سنگاپور و آلمان توانسته ایم اِل ارتباطی میان صنایع پیشرفته و در حال پیشرفت را در کشورمان برقرار کنیم .

چهارمین همایش و نمایشگاه تاورکیرن ها، جرققیل های برجی، جرققیل های سقفی و دروازه ای و جرققیل های ماشینی-محابر لیفتراک ها و بالابرها و صنایع وابسته همچون فروشندگان و واردکنندگان سیم بکسل، تابلو های برق جرققیل ، فروشندگان و وارد کنندگان شکل، تسمه ، زنجیر کمک بالابری و۳ و۴ شهریور در پژوهشگاه صنعت نفت تهران برگزار خواهد شد.